
令和４年１月２２日 

保護者 各位 

聖ドミニコ学院中学校高等学校 

校 長  柚 木  洋 子  

 

臨時休校の延長について（お知らせ） 

 1月 20日（木）、職員全員で中学校高等学校の校舎および体育館の消毒作業を終えましたことを

御報告いたします。  

 現在、感染の恐れのある生徒に PCR検査を受けていただいているところですが、1月 22日（土）

午後 2時の時点で、新たに高校 3年生 2名、高校 2年生 1名、高校１年生 2名の陽性反応が確認

され、計生徒６名の感染となっております。 

 学校活動における感染時期と考えられる期間は 1月 17日（月）～19日（水）の 3日間であるた

め、さらなる感染拡大を防止するために休校期間を延長させていただきます。 

臨時休校期間：１月 20日（木）～1月 27日（木） 

 ※ 1月 27日（木）は中学校Ⅱ期入試をヴェリタス館で行います 

 これまで本校は、感染防止に努め、一人の感染者も出さずに過ごして参りましたが、今回、複数

の感染者を出すこととなり、保護者の皆様にも多大なる御迷惑をお掛けしたことを心よりお詫び申

し上げます。今後、感染された生徒の皆さんの一日も早い回復を願うとともに、コロナ感染の拡大

防止に努めてまいります。 

 なお、感染された生徒につきまして、プライバシー保護のため、個人を特定したり、不確かな情

報や憶測に基づく SNSでの情報発信で個人の誹謗中傷につながる行為は厳に慎むよう、くれぐれも

お願い申し上げます。 

 

＜連絡事項＞ 

 ○ PCR検査を受けている生徒は、検査結果の連絡をお願いします。 

 ○ 発熱・頭痛など感染が疑われる症状がある場合は、医療機関にかかるとともに学校への連絡

をお願いします。 

 ○ 保健所から濃厚接触者と判断された生徒に対しましては、学校からその旨を個別に連絡させ

ていただいておりますが、判断されない場合は特に連絡を差し上げることはございませんの

で御了承願います。 

 ○ 高校 3年生の登校日は、1月 31日（月）に変更となります。登校 9:45、終礼 11:50の予定

です。  

 

聖ドミニコ学院中学校高等学校 

連絡先： 教頭  槇 

 TEL ： 022-222-6337（代表） 

     022-222-6343（職員室） 

 休業日：080-2803-0478（学校携帯） 

 


